
 

 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY SANTOK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod 

nazwą Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Gralewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, 

poz. 609) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym w Gralewie, działającym w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku, 

zwanym dalej „Centrum”, dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-

pełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usługi pobytu dziennego 

lub całodobowego w Centrum. 

2. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie do 

liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

3. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszoną osoby, których dochód na osobę przekracza odpo-

wiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Uczestnik programu nie ponosi opłat, jeżeli koszt jego pobytu w Centrum nie przewyższa kwoty do-

finansowania przyznanej w ramach Funduszu  Solidarnościowego  Programu Centra Opiekuńczo – Mieszkalne 

w ramach Modułu II Funkcjonowanie Centrum. 

5. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznanie usługi, nie może być wyższa niż różnica 

pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 

„Centra Opiekuńczo – Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. 1. Godzinowa stawka opłaty za pobyt dzienny w Centrum wynosi 30,00 zł, nie wliczając kosztów 

realizacji usług w ramach wsparcia finansowego udzielonego Gminie Santok z Funduszu Solidarnościowego 

Programu Centra Opiekuńczo – Mieszkalne w ramach Modułu II Funkcjonowanie Centrum. 

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) ponoszą 

odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 16 lipca 2024 r.

Poz. 1877



 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu dziennego 

świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Gralewie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

 i usługami opiekuńczymi 

24% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy dochód na 

osobę samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym 

mowa w ustawie o pomocy 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

 i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

26% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi wraz 

 z rehabilitacją 

28% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

 i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

30% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Centrum w ramach pobytu dziennego stanowi iloczyn godzinowej stawki 

za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby godzin pobytu osoby skierowanej w danym miesiącu kalendarzowym oraz 

procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w tabeli w ust. 2. 

§ 3. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt całodobowy w Centrum wynosi 170,00 zł, nie wliczając kosztów 

realizacji usług w ramach wsparcia finansowego udzielonego Gminie Santok z Funduszu Solidarnościowego 

Programu Centra Opiekuńczo-Mieszkalne w ramach Modułu II Funkcjonowanie Centrum 

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) ponoszą 

odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu dziennego 

świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Gralewie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi 

44% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy 

dochód na osobę 

samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium 

dochodowego, o którym 

mowa w ustawie 

o pomocy 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 

usługami 

46% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

48%  kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 

usługami opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją 

50% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Centrum w ramach pobytu całodobowego stanowi iloczyn dobowej stawki 

za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu osoby skierowanej w danym miesiącu kalendarzowym oraz 

procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w tabeli w ust. 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1877



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Skrobański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1877


		2024-07-16T13:44:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




